新型コロナウイルス感染症の再拡大防止に向けた
太 宰 府 市 民 の 皆 様 へ の お 願 い

日頃より本市の新型コロナウイルス感染症対策に多大なるご理解ご協力をいただき

誠にありがとうございます。
本市の陽性判明者数はこれまで４月の３例に留まっておりましたが、７月下旬以降

更なる３名の方の陽性が判明し、家族間での感染も初めて確認をされました。
このまま感染が拡大し、医療提供体制のひっ迫や市民生活、経済活動の更なる停滞

につながることは何としても避けなければなりません。
このため、市民の皆様におかれましては、以下の点についてご理解・ご協力いただ

きますよう、改めて強くお願い申し上げます。
① 「人にうつさない」、「人からうつされない」、「自分自身が感染している可能性
を疑う」という意識を常に強く持ってください。

②特に、最近は２０代～３０代の若い世代の感染がかなりの割合を占め、無症状の方

が多いため、若い世代の方は、高齢者など重症化しやすい方に感染を広げないよう、

慎重に行動してください。
③マスク着用、こまめな手洗い、人との距離の確保、三密の回避など、「新しい生活

様式」を実践してください（ただし、マスク着用時は熱中症等にご注意ください）。
④外出にあたっては、ご自身の健康状態はもとより、目的地の感染状況、利用する施

設や店舗の感染防止対策を確認し、その必要性を判断してください。
⑤発熱等の症状がある場合は外出を控えてください。
⑥ご自身の感染防止対策を徹底するとともに、感染防止対策が不十分な場所への外出

は避けてください。
⑦とりわけ、「接待を伴う飲食店」で業種別の感染拡大防止ガイドライン等を遵守し

ていない店の利用は控えてください。
⑧接触確認アプリ「ＣＯＣＯＡ」を積極的にご利用ください。
市民の皆様お一人お一人のお力が、太宰府市の未来を切り開く原動力となります。

更なるご理解ご協力をよろしくお願い申し上げます。
令和２年７月２８日  太宰府市新型コロナウイルス感染症対策本部長